
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
“ASP CONTESSA MADDALENA PELAGALLO”  

Sede in Contrada Granaro n. 6 - 63013 GROTTAMMARE (AP) 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

N.  23 DEL 20 MARZO 2022 
 

 

OGGETTO: Polizza di assicurazione per responsabilità civile patrimoniale dell’Azienda.   
Periodo 31.03.2022/31.03.2023.  
CIG: Z6535C8187 

 

 
I L   D I R E T T O R E 

 
dell’Azienda pubblica di Servizi alla Persona “A.S.P. contessa Maddalena Pelagallo” di 
Grottammare adotta la seguente determinazione.  

 
Richiamata la propria determinazione n. 16 del 18.03.2021 con la quale venne affidato alla società 
Capozucca Insurance Broker Srl di Civitanova Marche il mandato per il servizio di consulenza, 
assistenza e gestione assicurativa, limitatamente ai rischi derivanti dalla responsabilità civile, 
patrimoniale ed amministrativa di questa Azienda, per il periodo di anni 3 dal 31.03.2021 al 
31.03.2024; 
 
Accertato che la polizza assicurativa per la copertura dei rischi derivanti dalla responsabilità civile, 
patrimoniale ed amministrativa di questa Azienda, stipulata con la Compagnia assicurativa 
Corrispondente dei Lloyd’s: Link Srl – Corso Garibaldi, 86 – 20121 Milano, scade il 31 marzo 
2022;  
 
Preso atto che: 

- il predetto Broker assicurativo di questo Ente “Capozucca Insurance Broker Srl” ha 
presentato l’offerta più vantaggiosa, in termini di elementi, di copertura e di economicità, 
ottenuta dalla ricerca effettuata attraverso indagini di mercato tra le Compagnie che hanno 
dato disponibilità alla messa in copertura della polizza per i rischi derivanti dalla 
responsabilità civile, patrimoniale ed amministrativa di questa Azienda; 

 
- la suddetta offerta, per la stipula della polizza in argomento, è stata autorizzata dalla 

Corrispondente dei Lloyd’s: Link Srl – Corso Garibaldi, 86 – 20121 Milano, ha la durata di 
anni 1 (uno) dal 31 marzo 2022 al 31 marzo 2023, quota un premio annuo di €. 2.743,04 e 
prevede il limite di indennizzo per ogni richiesta di risarcimento pari ad €. 1.000.000,00, la 
franchigia di €. 2.500,00 per ogni richiesta di risarcimento e la copertura assicurativa 
predetta per i n. 4 membri componenti il Consiglio di Amministrazione ed il direttore 
dipendente dell’Azienda,  
 

- l’attivazione della polizza assicurativa relativa alla copertura dei rischi derivanti dalla 
responsabilità civile, patrimoniale ed amministrativa di questa Azienda, come da offerta 
trasmessa via mail dal nostro broker, comporta una piccola variazione del premio rispetto 
all’anno precedente causa brexit; 

 
Ritenuto di approvare la polizza della Compagnia assicurativa della Corrispondente dei Lloyd’s: 
Link Srl – Corso Garibaldi, 86 – 20121 Milano e di stipulare la polizza stessa con il broker 
autorizzato “Capozucca Insurance Broker Srl”;   



Pag. 2 a 4 
 

  
Ricordato altresì che la liquidazione del premio relativo alla polizza per i rischi derivanti dalla 
responsabilità civile, patrimoniale ed amministrativa di questa Azienda avverrà con quietanza del 
broker assicurativo “Capozucca Insurance Broker Srl” (C.F. e P.IVA: 01665310437) di Civitanova 
Marche; 
 
Dato atto altresì che alla spesa complessiva di €. 2.743,04 si farà fronte con imputazione al Cap. 
400 “Assicurazioni contro gli incendi e rischi diversi” del bilancio corrente 2022; 

 
Ritenuto di dover provvedere in merito, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia e 
tempestività del procedimento;  

 
Acquisito, secondo le disposizioni dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture ora A.N.A.C., ed in esecuzione di quanto disposto dall’art. 3 comma 1 della legge 
13/08/2010 n. 136 e s.m. ed i. ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il seguente codice 
identificativo della gara: Z6535C8187;  

 
Visti: 

- il Decreto Legislativo n. 50/2016; 
- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 
- il Regolamento di organizzazione generale dell’Azienda; 
 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espressa dal direttore; 
 

D E T E R M I N A 
 
Che le premesse costituiscano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di confermare quanto espresso nelle premesse e conseguentemente di approvare la polizza 
assicurativa per la copertura dei rischi derivanti dalla responsabilità civile, patrimoniale ed 
amministrativa di questa Azienda della Corrispondente dei Lloyd’s: Link Srl – Corso Garibaldi, 86 
– 20121 Milano, con durata di un anno dal 31 marzo 2022 e scadenza 31 marzo 2023, che quota un 
premio annuo di €. 2.743,05 e prevede il limite di indennizzo per ogni richiesta di risarcimento pari 
ad €. 1.000.000,00, la franchigia di €. 2.500,00 per ogni richiesta di risarcimento e la copertura 
assicurativa predetta per i n. 4 membri componenti il C.D.A. ed il direttore dipendente 
dell’Azienda;  
  
Di dare atto che la liquidazione del premio relativo alla polizza per i rischi derivanti dalla 
responsabilità civile, patrimoniale ed amministrativa di questa Azienda avverrà con quietanza del 
broker assicurativo “Capozucca Insurance Broker Srl” (C.F. e P.IVA: 01665310437) di Civitanova 
Marche; 
 
Di provvedere al pagamento della somma di €. 2.743,04 alla Link Srl di Roma con quietanza del 
Broker aziendale Capozucca Insurance Broker Srl, senza l’adozione di ulteriori atti, prelevando la 
stessa dal Cap. 400 “Assicurazione contro gli incendi e rischi diversi” del bilancio preventivo 2022; 
 
 
Di dare atto che, ai sensi dell’art. 9 del Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 3 del 29.03.2012 e modificato con deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n. 33 del 28.12.2012, il presente documento ha efficacia 
immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa dal 
Direttore;  
 



Pag. 3 a 4 
 

Ai sensi della legge 241/90 si rende noto che il Responsabile del Servizio è la Dott.ssa Sabrina 
Paponi;  
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, in ottemperanza alla normativa vigente sarà pubblicata all’albo pretorio online per 
quindici giorni consecutivi.  
 
Grottammare, li 20/03/2022   

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Sabrina Paponi  



Pag. 4 a 4 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art. 151, comma 4 del D.lgs. n. 
267/2000, 

ATTESTA 
 

che alla copertura finanziaria della spesa complessiva di € 2.743,04 di cui al presente 
provvedimento si farà fronte con imputazione al capitolo 400 “Assicurazione contro gli incendi e 
rischi diversi” del bilancio per l’esercizio finanziario 2022. 
 
Li, 20/03/2022 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Sabrina Paponi  

 


